
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001369073

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001369073

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: +6.C3KKFNZ PA 89/2020 SERVICIO DE SEGURIDAD Y

VIGILANCIA, SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE SEGURIDAD
Y SERVICIO DE AUXILIARES EN LOS CENTROS ADSCRITOS A
LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE SEVILLA,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y TRAMITACION
ELECTRÓNICA

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000719214
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZMB4Y24JSZJNCTNROW2ERWQ6LE3YUSOXM5NUXFBBKF
ORGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5DTBQ3WYCTIZFDA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 7
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
79714000-2 - Servicios de vigilancia

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: PA 89/2020 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA,
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE SEGURIDAD Y SERVICIO
DE AUXILIARES EN LOS CENTROS ADSCRITOS A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE SEVILLA, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO Y TRAMITACION ELECTRÓNICA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/01/2024 10:00:51 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MODVmMDY0OTJiMTUyMDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001369073

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	32.207.065,16 €
Importe de licitación (sin IVA): 26.617.409,22 €
Valor estimado: 50.535.440,46 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Seguridad y Vigilancia-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN

MACARENA
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.465.224,08 €

Importe Lote (sin IVA) 5.343.160,40 €
Valor estimado 10.148.555,47 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Seguridad y Vigilancia-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL

ROCIO
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 10.105.134,76 €

Importe Lote (sin IVA) 8.351.351,04 €
Valor estimado 15.859.091,53 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Seguridad y Vigilancia-AREA DE GESTION SANITARIA SUR DE

SEVILLA
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.454.789,50 €

Importe Lote (sin IVA) 6.987.429,34 €
Valor estimado 13.267.922,13 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Seguridad y Vigilancia-AREA DE GESTION SANITARIA DE OSUNA
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.946.919,98 €

Importe Lote (sin IVA) 1.609.024,78 €
Valor estimado 3.055.396,42 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Seguridad y Vigilancia-DISTRITO SANITARIO SEVILLA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/01/2024 10:00:51 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MODVmMDY0OTJiMTUyMDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001369073

Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 4.369.070,63 €

Importe Lote (sin IVA) 3.610.802,17 €
Valor estimado 6.854.291,65 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: Seguridad y Vigilancia-DISTRITO SANITARIO ALJARAFE-SEVILLA

NORTE
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 328.909,39 €

Importe Lote (sin IVA) 271.825,94 €
Valor estimado 507.408,42 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: Seguridad y Vigilancia-CENTRO DE TRANSFUSIONES, TEJIDOS Y

CELULAS
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 537.016,82 €

Importe Lote (sin IVA) 443.815,55 €
Valor estimado 842.774,84 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 31/01/2024 12:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Sevilla.Hospital Universitario
Virgen del Rocio
Avda. Manuel Siurot
41012 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: María José Cuevas Lorite
Teléfono: 955013301
Email: mjose.cuevas.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ámbito laboral - Protección de los menores
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales
Ámbito laboral - Formación en el empleo
Ámbito laboral - Creación de empleo

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/01/2024 10:00:51 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MODVmMDY0OTJiMTUyMDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001369073

Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres
Igualdad - Plan de igualdad
Igualdad - Formación laboral en materia de igualdad de género
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 02/02/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-001, página  (Envío: 29/12/2023 00:00),
Publicación: 02/01/2024 00:00). Referencia: e6cdaa25-37e9-40e8-8d18-930a5f029389
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Y ANEXOS.7z
(SHA-256: 1f537a522b5218f9dddc565437610afabab6c8610bc7697b12a5d473c26c262a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.7z
(SHA-256: 0b77ba5660c03391ae9d312dead5fc68d9b06ed03aa0212bb3358b51e5273cd4)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/01/2024 10:00:51 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MODVmMDY0OTJiMTUyMDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


